
Pod koniec października 1886 r., wczes-
nym rankiem, pojawił się przy konfesjonale 
ks. Huvelin dwudziestoośmioletni wówc-
zas Karol de Foucauld, dziś już ogłoszony 
swiętym. Karol mówił przez kratę: „Ojc-
ze, nie mam wiary, przyszedłem prosić 
o wskazówki”. Z drugiej strony usłyszał: 
„Proszę uklęknąć, wyspowiadać się Bogu, 
a wtedy Pan uwierzy”. „Ale nie po to tu 
przyszedłem” – oponował Karol. „Proszę 
się wyspowiadać” – odpowiedział twardo 
spowiednik. Karol ukląkł i pozwolił mówić 
własnemu sercu. 

Później napisze: „W tym samym cza-
sie, kiedy uwierzyłem, że Bóg istnieje, 
zrozumiałem, że nie mogę postąpić inaczej, 
jak żyć tylko dla Niego, moje powołanie 
religijne datuje się od tej samej chwili co 
moja wiara” (Brat Moris, A jeśli Bóg ist-
nieje, TP z 13.02.2005). Takich spotkań się 
nie zapomina. One zmieniają nasze życie, 
nasze widzenie świata. W najmniejszych 
szczegółach można odtworzyć ich prze-
bieg. Tak było też po południu w Galilei, 
gdy Jan Chrzciciel, stojąc z dwoma swoimi 
uczniami, wskazał na przechodzącego Je-
zusa, mówiąc: „Oto Baranek Boży”. 

Na pytanie zaś uczniów Panie, gdzie 
mieszkasz, Jezus odpowiada Chodźcie, a 

zobaczycie. Wystarczyło jednak kilka chwil 
spędzonych z Jezusem, a rozpoznali w Nim 
Kogoś więcej. Andrzej oznajmił swemu 
bratu Szymonowi: „znaleźliśmy Chrystusa”. 
Przychodząc do Jezusa i pozostając przy 
Nim, Andrzej przeszedł duchową drogę 
od Rabbiego do Chrystusa; w Nauczycielu 
nauczył się widzieć Chrystusa. 

Tego nie można się nauczyć inaczej, 
jak tylko przez pozostanie z Nim. Jezus 
dokonuje reszty: przeobraża człowieka 
tak, że po spotkaniu z Nim nikt nie po-
zostaje tym, kim był. Uczniowie powołani 
pierwszymi słowami Jezusa: Chodźcie, 
a zobaczycie, byli wewnętrznie otwarci 
na nowe propozycje. Mieli odwagę iść 
za Mistrzem. A On sam prowadził ich 
wewnętrzną drogą: od Mistrza do Mes-
jasza, od ucznia do syna. Również dla nas 
przyjście na słowo Mistrza, wejście w Jego 
mieszkanie jest warunkiem wewnętrznej 
przemiany. 

Tylko ten, kto sam trwa w Chrystusie, 
zna Go z osobistego doświadczenia, może 
skutecznie świadczyć o Nim wobec innych. 
Dlatego zawsze musimy pytać Mistrza: 
gdzie mieszkasz, gdzie przebywasz, gdzie 
pozostajesz? Wciąż trzeba przychodzić 
od wewnątrz do mieszkania Jezusa. 
Czasem może się wydawać, że jest zbyt 
późno (godzina dziesiąta) i nie warto już 
podejmować niczego nowego, a ten właśnie 
moment może być decydujący, może stać 
się godziną poznania Pana. Kto kocha, 
może przyprowadzić innych do Jezusa. 

Po spotkaniu z Jezusem Andrzej 
nie potrafił ukryć znalezionej „Perły”. 
Przyprowadził więc do Jezusa swego brata 
Szymona. Podobnie uczynił Filip, który 
przyciągnął do Jezusa Natanaela. Jezus 
pyta również mnie: Czego szukasz? Czy 
masz odwagę pokazywać Jezusa moim 

najbliższym? Czy coś nie sznuruje twoich 
ust? Czy nie jestem podobny do etatowego 
drogowskazu, który wskazuje drogę, ale 
sam nią nie idzie? 

Ewangelia przypomina, że bycie uczniem 
Mesjasza oznacza przeżyć spotkanie z Nim, 
trwać na co dzień w Jego obecności i żyć w 
mocy Jego Ducha.

Fr Bogdan SDS

Adoracja Najświętszego 
Sakramentu

Zapraszamy do udziału w adoracji 
Najświętszego Sakramentu w każdy piątek 
od godz. 6 – 6:50pm. Po zakończonej 
adoracji Msza św. o godz. 7pm po polsku. 
Podczas adoracji Najświętszego Sakra-
mentu jest możliwość przystąpienia do 
sakramentu spowiedzi od godz. 6:15 – 
6:50pm. 

Dodatkowo Sakrament spowiedzi po 
polsku jest jeszcze w każdą niedzielę od 
godz. 11:15pm.

Spowiedź i Msza św. 
Zapraszamy do udziału w pol-

skiej  Mszy św. o godz. 8:30am i 
12:00pm. 

Okazja do spowiedzi przed Mszą 
św. od godz. 11:15pm. 

Korzystajmy z Sakramentu Po-
kuty by można było w pełni 

uczestniczyć we Mszy św.   
      

2 Niedziela Zwykła B
14 Stycznia 2024

Spotkanie z Jezusem odmienia życie
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MSZE ŚWIĘTE W 
NASZEJ PARAFII:

Poniedziałek 
– Nie ma Mszy św. Parafialnej

Wtorek – Sobota 
–Msze św. o godz. 9am (po angielsku)

Piątek 
– Msza św. o godz. 7pm (po polsku)

Adoracja Najświętszego Sakramentu z 
błogosławieństwem Eucharystycznym 
– Piątek od godz. 6:15 do 6:55pm.

Sakrament Pokuty (Spowiedź) 
– Piątek o godz. 6:30pm (przed Mszą św.) i 
w Niedzielę od godz. 11:15am (przed Mszą 
św.) 

Niedzielna Składka (Kolekta):
Niedziela 7-go Stycznia 2024 – £703.50.  
Druga kolekta na „Peace & Justice” – £283.50. 
Świece wotywne – £46.00.

“Bóg zapłać” za wszystkie złożone ofiary i 
troskę o naszą parafię.

  

Kalendarz 
Liturgiczny

W tym tygodniu wspominać 
będziemy

W poniedziałek 15-go stycznia
2 Tydzień Okresu Zwykłego

We wtorek 16-go stycznia
2 Tydzień Okresu Zwykłego

We środę 17-go stycznia
Wspomnienie św. Antoniego, opata

W czwartek 18-go stycznia
2 Tydzień Okresu Zwykłego

W piątek 19-go stycznia
2 Tydzień Okresu Zwykłego

W sobotę 20-go stycznia
2 Tydzień Okresu Zwykłego

Liturgia Dziecięca
Liturgia dla dzieci w naszej parafii w jedną z 

niedziel każdego miesiąca. Następna Msza św. 
dziecięca będzie 11 lutego 2024 r. o godz. 12pm.  
Zapraszamy do uczestnictwa!

Humor na Niedzielę

Proboszcz pyta parafiankę:
- Dlaczego pani nie zamówiła za zmarłego 
męża mszy świętej? Już nie mówię o gregori-
ance, ale chociaż jednej mszy?
- Po co? Niech ksiądz pomyśli logicznie. Jak 
jest w niebie, to mu nie trzeba, jak w piekle, to 
mu nie pomoże, a jak w czyśćcu... ja go dobrze 
znam... wytrzyma.

Duszpasterskie odwiedziny – „Kolęda”

Duszpasterskie odwiedziny – 
„Kolęda”

Jest już możliwość zaproszenia kapłana 
z tradycyjną „Wizytą Kolędową”, by 
poświęcić mieszkanie na Nowy 2024 Rok. 
Przygotowując się do wizyty postarajmy 
się o stół nakryty białym obrusem, na stole 
umieśćmy Pismo św. (jeśli takowe posiada-
my), krzyż i świece. Wodę święconą kapłan 
przyniesie ze sobą. W rodzinach gdzie 
są dzieci proszę o przygotowanie trzech 
kolęd przez najmłodszych domowników 
i zaśpiewamy je na początek wizyty i w 
trakcie… Wszelkie zgłoszenia można robić 
dzwoniąc do ks. Bogdana na nr parafialny 
01738 336141 lub osobiście po Mszy św.  

Tydzień Modlitw o Jedność 

Pod hasłem „Będziesz miłował Pana, 
swego Boga…, a swego bliźniego jak siebie 
samego” (Łk. 10,27) będziemy przeżywać w 
dniach 18-25 stycznia Tydzień Modlitw o 
Jedność Chrześcijan 2024. Podczas Tygod-
nia Modlitw o Jedność Chrześcijan 2024 
rozważany będzie biblijny tekst zaczerpnięty 
z Ewangelii św. Łukasza. Mający już pon-
ad stuletnią tradycję Tydzień Modlitw o 
Jedność Chrześcijan stał się cyklicznym 
świętem ekumenizmu. Co roku między 18 a 
25 stycznia, czyli między dawnym świętem 
katedry św. Piotra, a świętem nawrócenia 
św. Pawła, chrześcijanie różnych wyznań 
spotykają się na całym świecie na ekumen-
icznych nabożeństwach, modlitwach, kon-
ferencjach, koncertach i innych spotkaniach. 
Pierwsze pomysły międzywyznaniowych 
modlitw o jedność chrześcijan pojawiły się 
w XIX w. Tydzień Modlitw w obecnym ter-
minie odbywa się od 1908 r. z inicjatywy ks. 
Paula Wattsona. Ideę tę w latach 30. XX w. 
rozpropagował o. Paul Couturier. 

Styczeń 2024…

Na początku Nowego 2024 Roku wielu 
ludzi zadaje sobie pytanie, jaki to będzie 
rok? Co możemy od niego oczekiwać i od 
czego to będzie zależało? Przyszłość świata 
i nas samych zależy od nas, od naszych 

wyborów i uczynków. To my swoim życiem 
kształtujemy swoją przyszłość, swoje życie 
osobiste, rodzinne i społeczne. Na pewno 
zbudujemy lepszy świat i lepszą przyszłość – 
ale pod warunkiem – że najpierw zmienimy 
siebie. Świat przecież składa się z ludzi i jacy są 
ludzie, taki też jest świat. Ci usiłowali zmienić 
warunki na świecie, ale bez prób zmienienia 
siebie – narobili tylko dużo zamętu i pozo-
stawili po sobie jeszcze większy bałagan na 
świecie. 

Komuniści np. dużo mówili o przemianie 
świata, ale nic nie mówili o zmianie siebie. 
Sądzili, że zmiana społeczno–ekonomicznych 
warunków z konieczności pociągnie za sobą 
zmianę ludzi na lepsze. Nie wzięli poprawki 
na skutki grzechu pierworodnego, w które 
pogrążona jest cała ludzkość. 

System społeczny czy ekonomiczny można 
zmienić, ale o wiele trudniej jest zmienić 
serce człowieka, jego egoistyczne skłonności 
i wynikający z tego sposób wartościowania i 
postępowania. Nic dziwnego, że po uchwyce-
niu władzy szybko stali się takimi samymi albo 
jeszcze gorszymi ciemiężycielami od swoich 
poprzedników. Inną drogę zaproponował nam 
Jezus Chrystus. 

On nigdy nie nawoływał do rewolucji ani 
wprost nie usiłował zmieniać społecznych 
czy politycznych układów. Najpierw chciał 
zmienić serce człowieka i tylko ludzie prze-
mienieni od wewnątrz Jego Ewangelią będą 
mogli wprowadzić pokój i sprawiedliwość 
na ziemi. Dzisiaj, gdy patrzymy na sytuację 
w jakiej znalazł się Kościół i świat oga-
rnia nas smutek. W krajach tradycyjnie 
chrześcijańskich legalizuje się aborcje, homo-
seksualne małżeństwa, a ostatnio ogłupia się 
ludzi zupełnie niedorzeczną ideologią gender, 
jakoby to nie natura, ale kultura i wychowanie 
miały decydować o płciowości człowieka. 

Kto za tym stoi? Można się dziwić, jak 
to się stało, że do władzy dostali się ludzie, 
którzy przyzwalają, a nawet narzucają 
społeczeństwom takie niedorzeczne ideolo-
gie? Mogło tak się stać dlatego, że większość 
chrześcijan stała się zwietrzałą solą, o której 
Chrystus powiedział, że na nic się już nie pr-
zyda, tylko na podeptanie i wyrzucenie. Obec-
nie to nie Kościół, ale zdominowane przez 
liberałów i ateistów media kształtują publiczną 
opinię. W imię mylnie interpretowanej 
wolności obiektywne i zawsze obowiązujące 
moralne zasady są odrzucane. Bez tych zasad 
na krótką metę na pewno jest łatwiej i pr-
zyjemniej żyć, ale w dłuższej perspektywie 
przyniesie to ludzkości katastrofalne kon-
sekwencje. Zmierzamy w złym kierunku. Co 
my, chrześcijanie i wszyscy ludzie dobrej woli 
możemy uczynić, aby odwrócić ten kierunek? 
Gdy tego nie zrobimy, to stanie się tak, jak 
głosi chińskie przysłowie, że znajdziemy się 
tam gdzie zdążamy. 

Fr Bogdan SDS


